

**AHJ Holding Århus ApS**  
**CVR-nr. 28689497**  
**Ryvangs Alle 14**  
**8240 Riskov**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 02.06.2016

**Dirigent**

---

Navn: Alex Holm Jensen

## Indholdsfortegnelse

|                                     | <u>Side</u> |
|-------------------------------------|-------------|
| Virksomhedsoplysninger              | 1           |
| Ledelsespåtegning                   | 2           |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 3           |
| Ledelsesberetning                   | 4           |
| Anvendt regnskabspraksis            | 5           |
| Resultatopgørelse for 2015          | 7           |
| Balance pr. 31.12.2015              | 8           |
| Egenkapitalopgørelse for 2015       | 10          |
| Noter                               | 11          |

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

AHJ Holding Århus ApS  
Ryvangs Alle 14  
8240 Riskov

CVR-nr.: 28689497  
Hjemsted: Århus  
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

### **Direktion**

Alex Holm Jensen, direktør

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Frodesgade 125  
Postboks 200  
6701 Esbjerg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i at eje aktier i diverse noterede selskaber.

Selskabet fokuserer på at deltage som en aktiv investor i udvalgte erhvervsaktiviteter.

Ved udgangen af 2015 har selskabet noterede aktieposter i 9 selskaber, heraf 4 danskejede og 5 afrikanske. Blandt de danskejede selskaber er softwarevirksomheden Systematic A/S og vinkoncernen Albert Sounit / domaine Bernollin

De afrikanske aktiviteter er koncentreret omkring Zambia og Mozambique. Her indgår jobskabelse og ”social impact” på lige fod med krav om langsigtet afkast.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2015 primært foretaget opfølgningsinvesteringer i de afrikanske selskaber.

Resultat efter skat viser et overskud på 8.206 t.kr. Resultatet er tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør 63,0 mio. kr. Selskabet har samlede aktiver for 80,9 mio. kr., der er finansieret med egenkapital og indskud fra anpartshavere. Der er ingen bankgæld.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse for 2015**

|  | <u>Note</u> | <u>2015<br/>kr.</u> | <u>2014<br/>kr.</u> |
|--|-------------|---------------------|---------------------|
| Andre eksterne omkostninger                      |             | (110.035)           | (164.210)           |
| <b>Driftsresultat</b>                            |             | <b>(110.035)</b>    | <b>(164.210)</b>    |
| <br>   |             |                     |                     |
| Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver     |             | 11.260.556          | 2.144.981           |
| Andre finansielle indtægter                      | 1           | 581                 | 236.220             |
| Nedskrivning af finansielle aktiver              |             | (2.266.667)         | (1.294.258)         |
| Andre finansielle omkostninger                   | 2           | (681.002)           | (574.575)           |
| <b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b> |             | <b>8.203.433</b>    | <b>348.158</b>      |
| <br>   |             |                     |                     |
| Skat af ordinært resultat                        | 3           | 2.811               | (29.731)            |
| <b>Årets resultat</b>                            |             | <b>8.206.244</b>    | <b>318.427</b>      |
| <br>   |             |                     |                     |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b>           |             |                     |                     |
| Overført resultat                                |             | 8.206.244           | 318.427             |
|  |             | <b>8.206.244</b>    | <b>318.427</b>      |

**Balance pr. 31.12.2015**

|  | <u>Note</u> | <u>2015<br/>kr.</u>             | <u>2014<br/>kr.</u>             |
|--|-------------|---------------------------------|---------------------------------|
| Kapitalandele i associerede virksomheder     |             | 3.643.933                       | 3.643.933                       |
| Tilgodehavender hos associerede virksomheder |             | 11.272.517                      | 8.743.632                       |
| Andre værdipapirer og kapitalandele          |             | 58.514.245                      | 55.330.132                      |
| Andre tilgodehavender                        |             | 3.529.625                       | 2.877.489                       |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>             | 4           | <b><u>76.960.320</u></b>        | <b><u>70.595.186</u></b>        |
| <b>Anlægsaktiver</b>                         |             | <b><u>76.960.320</u></b>        | <b><u>70.595.186</u></b>        |
| Andre tilgodehavender                        |             | 92.016                          | 278.293                         |
| Tilgodehavende selskabsskat                  |             | 0                               | 144.000                         |
| <b>Tilgodehavender</b>                       |             | <b><u>92.016</u></b>            | <b><u>422.293</u></b>           |
| <b>Likvide beholdninger</b>                  |             | <b><u>3.811.806</u></b>         | <b><u>953.419</u></b>           |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                     |             | <b><u>3.903.822</u></b>         | <b><u>1.375.712</u></b>         |
| <b>Aktiver</b>                               |             | <b><u><u>80.864.142</u></u></b> | <b><u><u>71.970.898</u></u></b> |

**Balance pr. 31.12.2015**

|  | <u>Note</u> | <u>2015<br/>kr.</u>      | <u>2014<br/>kr.</u>      |
|--|-------------|--------------------------|--------------------------|
| Virksomhedskapital                     |             | 270.000                  | 270.000                  |
| Overført overskud eller underskud      |             | <u>62.742.313</u>        | <u>54.536.069</u>        |
| <b>Egenkapital</b>                     |             | <b><u>63.012.313</u></b> | <b><u>54.806.069</u></b> |
| <br>                                   |             |                          |                          |
| Anden gæld                             | 5           | <u>17.851.829</u>        | <u>17.164.829</u>        |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> |             | <b><u>17.851.829</u></b> | <b><u>17.164.829</u></b> |
| <br>                                   |             |                          |                          |
| <b>Gældsforpligtelser</b>              |             | <b><u>17.851.829</u></b> | <b><u>17.164.829</u></b> |
| <br>                                   |             |                          |                          |
| <b>Passiver</b>                        |             | <b><u>80.864.142</u></b> | <b><u>71.970.898</u></b> |
| <br>                                   |             |                          |                          |
| Eventualforpligtelser                  | 6           |                          |                          |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser  | 7           |                          |                          |

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

|                           | <b>Virksomheds-<br/>kapital<br/>kr.</b> | <b>Overført<br/>overskud eller<br/>underskud<br/>kr.</b> | <b>I alt<br/>kr.</b> |
|---------------------------|---|--|----------------------|
| Egenkapital primo         | 270.000                                 | 54.536.069   | 54.806.069           |
| Årets resultat            | 0                                       | 8.206.244  | 8.206.244            |
| <b>Egenkapital ultimo</b> | <b>270.000</b>                          | <b>62.742.313</b>  | <b>63.012.313</b>    |

## Noter

|  | <b>2015</b>    | <b>2014</b>    |
|--|----------------|----------------|
|  | <b>kr.</b>     | <b>kr.</b>     |
| <b>1. Andre finansielle indtægter</b>    |                |                |
| Renteindtægter i øvrigt                  | 0              | 5.143          |
| Dagsværdireguleringer                    | 581            | 227.077        |
| Øvrige finansielle indtægter             | 0              | 4.000          |
|  | <b>581</b>     | <b>236.220</b> |
|  |                |                |
|  | <b>2015</b>    | <b>2014</b>    |
|  | <b>kr.</b>     | <b>kr.</b>     |
| <b>2. Andre finansielle omkostninger</b> |                |                |
| Renteomkostninger i øvrigt               | 673.750        | 570.469        |
| Øvrige finansielle omkostninger          | 7.252          | 4.106          |
|  | <b>681.002</b> | <b>574.575</b> |
|  |                |                |
|  | <b>2015</b>    | <b>2014</b>    |
|  | <b>kr.</b>     | <b>kr.</b>     |
| <b>3. Skat af ordinært resultat</b>      |                |                |
| Aktuel skat                              | 0              | 30.000         |
| Regulering vedrørende tidligere år       | (2.811)        | (269)          |
|  | <b>(2.811)</b> | <b>29.731</b>  |

## 4. Finansielle anlægsaktiver

|                           | <b>Hjemsted</b> | <b>Ejer-<br/>andel<br/>%</b> | <b>Egenkapital<br/>kr.</b> | <b>Resultat<br/>kr.</b> |
|---------------------------|-----------------|------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| Dattervirksomheder:       |                 |                              |                            |                         |
| Dalberg Research A/S      | København       | 75,00                        | (14.833)                   | 16.947                  |
|                           |                 |                              |                            |                         |
|                           | <b>Hjemsted</b> | <b>Ejer-<br/>andel<br/>%</b> | <b>Egenkapital<br/>kr.</b> | <b>Resultat<br/>kr.</b> |
| Associerede virksomheder: |                 |                              |                            |                         |
| Grandes Hesses A/S        | Hinnerup        | 30,00                        | 19.131.389                 | (7.911)                 |
| Danmoz Holding A/S        | Gentofte        | 43,88                        | 54.000                     | (5.418.000)             |
| Kukula Seed Fund          | Zambia          | 31,41                        | 1.568.012                  | (850.906)               |
| Foxdale Estate Ltd        | Zambia          | 25,00                        | 4.750.293                  | 2.372.466               |

## Noter

|                             | <b>2015</b>       | <b>2014</b>       |
|-----------------------------|-------------------|-------------------|
|                             | <b>kr.</b>        | <b>kr.</b>        |
| <b>5. Anden gæld</b>        |                   |                   |
| Andre skyldige omkostninger | 17.851.829        | 17.164.829        |
|                             | <b>17.851.829</b> | <b>17.164.829</b> |

Heraf udgør mellemværende med hovedaktionærer 17.811.829 kr. / 17.124.829 kr.

|                                   | <b>2015</b>      | <b>2014</b>      |
|-----------------------------------|------------------|------------------|
|                                   | <b>kr.</b>       | <b>kr.</b>       |
| <b>6. Eventualforpligtelser</b>   |                  |                  |
| Kautions- og garantiforpligtelser | 2.049.000        | 1.836.420        |
| <b>Eventualforpligtelser</b>      | <b>2.049.000</b> | <b>1.836.420</b> |

Der er afgivet garanti på 300.000 USD/ 2.049.000 DKK overfor associeret virksomhed.

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabs-skattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

## 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

### Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Virksomheden har afgivet støtteerklæring overfor dattervirksomhed for en periode på 12 måneder.